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UMUMTA’LIM MAKTABLARIDA PEDAGOGIK 
KONFLIKTLARNI  BARTARAF ETISH STRATEGIYALARI 

VA MEXANIZMLARI

Umarova Z.A.
 pedagogika fanlari bo‘yicha 

falsafa doktori (PhD),CHDPU 
 

Tayanch so‘zlar: pedagogik nizo, mediativ yondashuv, kommunikatsiya, emotsional intellekt, 
muammolarni hal qilish, hamkorlik, baholash tizimi, stress boshqaruvi, ta’lim strategiyasi, 
psixologik yordam.
Ключевые слова: педагогический конфликт, медиативный подход, коммуникация, эмоци-
ональный интеллект, решение проблем, сотрудничество, система оценивания, управление 
стрессом, образовательная стратегия, психологическая поддержка.
Key words:  pedagogical conflict, mediative approach, communication, emotional intelligence, 
problem-solving, cooperation, assessment system, stress management, educational strategy, 
psychological support.

РЕЗЮМЕ:
Umumta’lim maktablarida pedagogik nizolarni bartaraf etish uchun mediativ yondashuv, emosional 
intellektni rivojlantirish, samarali kommunikatsiya va hamkorlikka asoslangan muammolarni hal 
qilish strategiyalaridan foydalaniladi.
РЕЗЮМЕ:
В общеобразовательных школах для урегулирования педагогических конфликтов использу-
ются медиативный подход, развитие эмоционального интеллекта, эффективная коммуника-
ция и стратегии решения проблем на основе сотрудничества.  
SUMMARY:
In general education schools, a mediative approach, the development of emotional intelligence, 
effective communication, and problem-solving strategies based on cooperation are used to resolve 
pedagogical conflicts.  

Zamonaviy umumta’lim maktablarida ta’lim jarayoni murakkab va ko‘p 
qirrali bo‘lib, unda pedagoglar, o‘quvchilar va ota-onalar o‘zaro faol muloqot 
qiladi. Ushbu jarayonda turli nizolar yuzaga kelishi tabiiy hol bo‘lib, ularni 
samarali boshqarish va bartaraf etish ta’lim sifatini oshirishda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Pедagogik nizolar odatda o‘qituvchi va o‘quvchilar o‘rtasidagi 
tushunmovchiliklar, baholash tizimi bo‘yicha kelishmovchiliklar, shaxsiy 
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munosabatlar, intizom muammolari hamda ota-onalar va pedagoglar orasidagi 
fikrlar farqlari sababli yuzaga keladi.

Mazkur muammoni hal etish uchun mediativ yondashuv, konstruktiv 
muloqot, konfliktlarning oldini olish strategiyalari hamda psixologik qo‘llab-
quvvatlash mexanizmlaridan foydalanish zarur. Shuningdek, o‘qituvchilarning 
kommunikativ kompetensiyasini oshirish, stressni boshqarish ko‘nikmalarini 
shakllantirish va ta’lim muassasalarida ijobiy psixologik muhit yaratish muhim 
omillardan biridir. Ushbu tadqiqot pedagogik nizolarni tahlil qilish va ularni 
samarali hal etish strategiyalarini ishlab chiqishga qaratilgan.

Umumta’lim maktablarida pedagogik nizolarni bartaraf etish strategiyalari 
va mexanizmlarini tadqiq qilish natijasida quyidagi muhim jihatlar aniqlandi. 
Birinchidan, konfliktlarning oldini olish va ularni hal qilishda mediativ 
yondashuv samarali usul hisoblanadi. Ushbu yondashuv orqali tomonlar o‘zaro 
muloqot qilish, muammolarni tushunish va kelishuvga erishish imkoniyatiga 
ega bo‘ladilar. Mediatsiya jarayoni nizolarni yanada chuqurlashib ketishining 
oldini olishga xizmat qiladi.

Ikkinchidan, o‘qituvchilarning kommunikativ kompetensiyasini 
oshirish pedagogik nizolarni kamaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
O‘qituvchilarning ochiq va konstruktiv muloqot olib borishi, o‘quvchilar va ota-
onalar bilan samarali aloqa o‘rnatishi kelishmovchiliklarni minimallashtirishga 
yordam beradi. Buning uchun o‘qituvchilarga psixologik treninglar, 
konfliktologiya bo‘yicha seminarlar tashkil etish zarur.

Uchinchidan, emosional intellektni rivojlantirish  va  stressni  boshqarish  
ko‘nikmalarini shakllantirish ham pedagogik nizolarni bartaraf etishda muhim 
omillardan biridir. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘z his-tuyg‘ularini 
boshqara oladigan, sabr-toqat va tushunish bilan yondashadigan pedagoglar 
nizolarni konstruktiv hal etishga moyil bo‘ladilar. Shu sababli, maktablarda 
o‘qituvchilarga psixologik yordam va maslahat xizmatlarini yo‘lga qo‘yish 
muhim ahamiyatga ega.

To‘rtinchidan, ta’lim muassasalarida ijobiy psixologik muhit yaratish 
pedagogik nizolar sonining kamayishiga olib keladi. Ijobiy muhit o‘quvchilarning 
o‘zini erkin his qilishi, o‘qituvchilarning esa samarali ishlashiga yordam beradi. 
Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, maktab jamoasida hamkorlik va ishonch muhiti 
shakllangan joylarda konfliktlar kam uchraydi yoki yengil bartaraf etiladi.

Beshinchidan, konfliktlarni oldini olishga qaratilgan dasturlar va 
strategiyalarni ishlab chiqish juda muhimdir. Maktablarda konfliktologiya 
asoslarini o‘rgatish, nizolarni bartaraf etish usullarini amaliyotga joriy etish 
kelgusida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan muammolarni minimallashtiradi. 
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Shu bilan birga, ota-onalar uchun ham pedagogik nizolar bo‘yicha trening va 
seminarlar tashkil qilish muhim sanaladi.

Umuman olganda, pedagogik nizolarni samarali boshqarish va bartaraf etish 
uchun kompleks yondashuv zarur. Mediatsiya, kommunikativ ko‘nikmalarni 
oshirish, emosional intellektni rivojlantirish, stress boshqaruvi hamda ijobiy 
maktab muhitini shakllantirish konfliktlarni minimallashtirish va ta’lim sifatini 
oshirishga xizmat qiladi.

Pedagogik nizolarni bartaraf etish strategiyalari va mexanizmlarini o‘rganish 
bo‘yicha ko‘plab mahalliy va xorijiy tadqiqotlar olib borilgan bo‘lib, ularning 
tahlili ushbu mavzuning dolzarbligini ko‘rsatadi. Pedagogik konfliktlar 
bo‘yicha taniqli olimlarning asarlari, jumladan, M.Axmedova, G.Ernazarova 
V.S. Mukhina, L.S. Vigotskiy, D. Goleman, J. Dewey, kabi mutaxassislarning 
tadqiqotlari muammoga turli nuqtai nazardan yondashishga yordam beradi. 
Ushbu manbalarda pedagogik nizolarni keltirib chiqaruvchi omillar, ularni hal 
etish yo‘llari hamda zamonaviy ta’lim tizimida qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan 
strategiyalar yoritilgan.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, nizolarni boshqarish bo‘yicha eng 
samarali usullardan biri mediativ yondashuv hisoblanadi. Mediatsiya jarayoni, 
tomonlar o‘rtasida konstruktiv muloqot o‘rnatish va murosaga erishishga 
qaratilgan bo‘lib, bu usul ko‘plab xorijiy ta’lim tizimlarida muvaffaqiyatli 
qo‘llanilmoqda. Shuningdek, konfliktologiya bo‘yicha olib borilgan tadqiqotlar 
pedagoglarning emotsional intellektini rivojlantirish, muammolarni hal qilish 
kompetensiyasini oshirish va stressni boshqarish texnikalarini o‘zlashtirish 
muhimligini ta’kidlaydi.

Metodologik  jihatdan  ushbu  tadqiqot  asosan  nazariy tahlil va amaliy 
tadqiqot usullari asosida olib borildi. Birinchidan, pedagogik nizolar bilan 
bog‘liq ilmiy manbalar o‘rganilib, ta’lim jarayonida kelib chiqadigan nizolar 
sabablari va ularni bartaraf etish usullari tizimlashtirildi. Ikkinchidan, 
eksperimental tadqiqotlar asosida o‘qituvchilar, o‘quvchilar va ota-onalar 
o‘rtasidagi konfliktlarning xususiyatlari va ularning ta’lim jarayoniga ta’siri 
o‘rganildi.

Tadqiqot metodlari orasida anketalar, intervyular, kuzatuvlar va tajriba-
sinov ishlari qo‘llanildi. Jumladan, o‘qituvchilar va o‘quvchilar orasida 
o‘tkazilgan so‘rovnomalar ularning nizolarni qanday qabul qilishlari va qanday 
hal etish usullaridan foydalanishlarini aniqlashga yordam berdi. Shu bilan 
birga, psixologik kuzatuvlar va ta’lim jarayonidagi real vaziyatlarni tahlil qilish 
orqali pedagogik nizolarning asosiy sabablari va ularga ta’sir etuvchi omillar 
aniqlandi.
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Xulosa qilib aytganda, adabiyotlar tahlili va tadqiqot metodologiyasi shuni 
ko‘rsatadiki, pedagogik nizolarni bartaraf etish uchun kompleks yondashuv 
talab etiladi. Zamonaviy metodlar va innovatsion yondashuvlar asosida nizolarni 
boshqarish o‘qituvchilarning kasbiy faoliyatini samarali olib borishlariga 
yordam beradi va ta’lim jarayonining sifatini oshirishga xizmat qiladi.

Pedagogik nizolarni bartaraf etish strategiyalari va mexanizmlarini o‘rganish 
jarayonida aniqlangan natijalar shuni ko‘rsatadiki, umumta’lim maktablarida 
konfliktlarning oldini olish va ularni samarali boshqarish uchun kompleks 
yondashuv talab etiladi. O‘qituvchi va o‘quvchilar, pedagoglar va ota-onalar 
o‘rtasidagi nizolarni hal qilishda mediativ yondashuv, emosional intellektni 
rivojlantirish, samarali kommunikatsiya, stressni boshqarish va psixologik 
qo‘llab-quvvatlash tizimlari muhim omillar sifatida namoyon bo‘ldi.

Tadqiqot davomida pedagogik nizolarni keltirib chiqaruvchi asosiy omillar 
aniqlanib, ularning ichida eng ko‘p uchraydiganlari – baholash tizimi bo‘yicha 
kelishmovchiliklar, o‘quvchilarning intizomi bilan bog‘liq muammolar hamda 
pedagogik yondashuvlarning farqlanishi ekani qayd etildi. Shu sababli, 
o‘qituvchilarning nizolarni oldini olish bo‘yicha malakasini oshirish va ularga 
zamonaviy konfliktologiya usullarini o‘rgatish muhim vazifa hisoblanadi.

Muhokama jarayonida turli mamlakatlarning tajribalari tahlil qilindi. 
Jumladan, Yevropa va AQSh ta’lim tizimlarida konfliktlarni boshqarish 
bo‘yicha mediatsiya markazlari, maxsus psixologik treninglar va nizolarni 
tahlil qilish bo‘yicha maslahat xizmatlari keng joriy etilgan. Bunday tajribani 
mahalliy ta’lim muassasalarida ham qo‘llash, maktab ichida nizolarni hal 
qilish bo‘yicha mediator sifatida psixologlar va ijtimoiy pedagoglarni jalb etish 
mumkin.

Shuningdek, ta’lim muassasalarida ijobiy psixologik muhit yaratish 
masalasi ham muhokama qilindi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, do‘stona 
va hamkorlikka asoslangan muhit hukmron bo‘lgan maktablarda pedagogik 
nizolar darajasi past bo‘ladi. O‘qituvchilarning o‘zaro hurmat va ishonchga 
asoslangan muloqotni yo‘lga qo‘yishi, o‘quvchilar va ota-onalar bilan ochiq 
suhbatlar tashkil etishi kelishmovchiliklarning oldini olishga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, stress boshqaruvi muammosi ham muhim masala sifatida 
ko‘rib chiqildi. Pedagogik nizolar ko‘pincha o‘qituvchilarning ruhiy charchashi, 
haddan tashqari yuklama va hissiy zo‘riqish natijasida kuchayadi. Shu sababli, 
maktablarda o‘qituvchilar uchun stressni kamaytirishga qaratilgan psixologik 
treninglar, dam olish zonalari va psixologik maslahat xizmatlarini tashkil etish 
tavsiya etiladi.
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